mum et fidelem suum Anselmum de Garlanda Matbeo

Bonifacii, ipsius episcopi consanguineo, B. Marias Pari-

siensis matriculario, et ejus heredU)us in perpetuum vi-

ginti et quatuor libras Parisiensium in pt'Ja~o et

prœpositura Turnomil per praepositum dicti loci tribus

terminis in anno percipiendas, pro trecentis libris Pari-

siensimnvendtdisse. Quintum autem nostrum quod ra-

tione dominii feodalis nobis in ista venditione compete-

bat, moderati fuimus, propter appropinquationem feodi

que nobis in hoc achat, ad summam triginta libras Pari-

siensium, et illud donavimus prenominato Matheo qui de

antedicto redditu ligium homagium nobis fecit. »

.Quam venditionem Robertus, primogenitus ejusdem

Anselmi, coram praefato episcopo constitutus, voluit, lau-

davit, permisit et concessit, fide media promittens quod
contra eandem per se vel per alium non veniet in fu-

turum.–«Ego vero Ansetmus de Garlanda, dominus

Turnomii, sigillum meum, in testimonium et con-

firmacionem perpetuam vendicionis predicte, presenti-
bus litteris feci apponi. Quod ut ratum et inconcus-

sum permaneat, presentes litteras sigiHt nostri impres-

sione, cum sigillo predicti Anseinn, fce!mus roborat').
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Actum anno Domiui millesimo ducentesimo tricesimo

octave, mense martio.

Ces lettres étaient scellées, dans le principe, de deux sceaux

pendants sur double queue. Le sceau de Guillaume III, évêque de

Paris, est décrit dans I'ucH<t:c sous le n° 6788 le sceau d'Ansd

de Garlande, seigneur de Tournan, qui s'est détaché, est décrit sous

le n°2261, mais d'après un type appendu à un acte daté de 1269.

378o 1238-39. Mars, avant Pâques,

du I" au 26.

(J. 622. Hommages, II, n" 20. Original scellé.)

Ainalricus de Corcellis, constabulus Arvermae et bai-

iivus Matisconcnsis ex parte donlini regis, notum facitsc

concessisse Radulpho de Sabazac et ejus lieredibus i)i

pcrpetmnu, in excambmm tcrrse quae fuit Stepliani de

Xcirnc, apud Sabazac, quam dictus Radulphus tenebat,

prutum regis de Anazac; de quo dominus Hugo de Panhans

vel ejus heredes tale ei servitium facturi sunt quale do-

mino régi vêt ejus mandato facerc tcucbantur. « Ift

cnjus rei memoriam, presentes litteras sigillo nostro feci-

mus communiri. Actunt anno Domini millesimo cc° xxx°

octavo, mense martio.

Fragment de sceau en cire brune sur cordelettes de fil de diverses
couleurs. Le sceau d'Amauri de CourceUes, comme LaHUd'Au-

vergue, est décrit dans l'Inventaire, n° 5089, d'après un type ap-
pendu a un acte daté de 1241. Ce sceau paraît avoir été le même

que celui dont il se servait comme sénéchal d'Auvergne et bailli de
.Maçon.

278G 1238-39. Mars, avant Pâques,
du I" au 26.

(J. 461. Fondations, II, n° 11. Original scellé.)

LitterœN. (NivcIoni.sII~eKNtcota!) prœpositi, J. (Johan-
nis de WaHIy) decani totiusque Suessionensis ecclesiasca-

pituii, illustrissimo domino suo Ludovico Francorum regi
(.'t.Hinstnsstmae matri ejus B. (Btanchae) reginae quos cer-

tiores faciunt se, attenta eorum pro ecclesus regni FraM-

nise ferventi et assidua sollicitudine, unam missam

sollempnem annuatim de Spiritu Sancto, quamdiu vixe-

rint, et anniversale perpetuum cum novem lectionibus,

post corum obitum, eis duxisse concedendum, distribu-

tionibus competentibus, tamin die missagde Spiritu Sancto

quam anniversarii, assignatis eis qui snpradictis servitiis

iiiterertint. « In memoriam hujus facti perpétue con-

servandi, presens scriptum règle majestati vestre duxi-

mus presentandum, de communi assensu fratrum nos-

trorum et unanimi voluntate, sigillo nostri capituli

sigillatum. Actum anno Domini millesimo ducentesimo

tricesimo octavo, mense martio. ')

Sceau du chapitre de Notre-Dame de Soissons cire verte sur
iacsde soie rouge; décrit dans t'/nMe~~ire sous le n° 7326.

2787 Lisle. 1239. 9 avril.

Homagium Raimundo comiti Tolosano ab A demario

comite ~/eM~'KeM~ï~r<c~~7Mm.

(J. 318. Toulouse,IX, n° 35. Originalscellé.)

Manifestum sit omnibus presentibus et futuris

quod, anno Domini millesimo ducentesimo trice-

simo nono, quinto idus aprilis, régnante domino

Friderico secundo, Romanorum imperatore, nos

Ademarius comes Vatantinus, coram domino Rai-

mundo, Dei gratia comite Tholose, marchione Pro-

vincié, in verbo veritatis asserimus, conntemur et

recognoscimus nostrum aiodium esse castrnm de

Bais, cum tenemento et territorio et pertinenciis

suis, et omnia castra infrascripta, que pleno pro-

prietatis ad nos pertinent jure, et ad manum nos-

tram tenemus, et ea que a nobis tenentur in feu-

dum, et jure majoris dominii ad nos spectant,

similiter esse nostra alodia et nullum de illis teneree

in feudum, vel alid jure, ab aliquo domino tempo-

rali, videlicet castrum Sancti Albani, cum tenemento

et territorio et pertinenciis suis item castrum Tor-

non, et Privas, et Boloimna, et Elyer, et Durtfort,

et Lacum, et Serinet, et Sanctum Fortunatum

item dominationes de Pouzino, videlicet domina-

ciones quas habemus in castro dicti Pouzini, tene-

mento et territorio et pertinentiis suis, et Caslucii,

et la Gorza, et Sancti Andeoli, et castri Vessaudi, et

Ajahon, et Don, et Mezelac, et Montagut, et Ra-

pliael, et Corbeira, et Brion, et Chaslar, et castrum

Sancti Agripe. Ad hec nos prefatus comes Va-

tantinus, de nostra mera et spontanea voluntate

nec dolo, nec fraude, nec aliqua machinatione in-

ducti, recipimus in feudum francum a vobis pre-
fato Raimundo domino comite Tholosano, consan-

guineo nostro, sine requisitione vestra, predictum

castrum de Bais et omnia castra prescripta, et

villas, cum tenemento et territorio .et pertinenciis

suis, que ad manum nostram tehemus, et ad nos

pertinent pleno jure proprietatis, excepta medietate

tenementi castri de Elyer, quam ab alio domino

tenemus, et dominaciones aliorum castrorum et vi)-

larum suprascriptorum, que a nobis in feudum

tenentur, et jure majoris dominii ad nos spectant,

et omnia alia castra et villas, et jura ad nos perti-
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nentia ultra Rodanum constituta, que ab alio do-

mino non tenemus. Donantes vobis et successoribus

vestris in perpetuum, donatione simplici inter vivos,

et sollemniter insinuata, firma et irrevocabili, et in

perpetuum duratura, majus et directum dominium

in omnibus castris predictis, et villis, et dominacio-

nibus predictis. Tradentes vobis, ex causa prefate

dlonationis, civitem possessionem predictorum cas-

trorum, et villarum, et predictarum dominacionum,

retenio nobis, ut vassalo et feudatorio vestro, utili

dominio et naturali possessione. Pro predictis

igitur feudis, videHce~ castrorum, et vinarum, et

dominacionum predictarum cum omnibus perti-
nenciis suis, ut supradictum est, constituimus nos

Rt successores nostros vassallos et feudatarios ves-

tros esse et successorum Yestrorum, facientes vobis

homagium, manibus nostris inter vestras inciusis.

Promittentes vobis bona fide, de predictis feudis

f acérépro vobis piacitum et guerram, et, pro omni-

bus feudis supradictis, vobis fidelitatem juramus,

sacrosanctis Evangeuis corporaliter tactis et osculo

dato. Promittentes, sub virtute ejusdem jura-

menti, nos fideliter atendere et servare omnia que

ni forma fidelitatis continentur; renunciantes spe-
cialiter illi juri seu lesi que dicit donationem exce-

dentem summam quingentorum aureorum sine insi-

nuatione non valere, et omni alii juri scripto et non

scripto, canonico et civili, nobis competenti etcom-

petituro, quod nobis prodesse vobis obesse posset ad

veniendum contra predicta vel aliquid de predictis.

Nos autem prefatus cornes Tholose, jura predic-

torum I~udorum et predictam donationem recipien-

tes, per nos et successores nostros, vobis et suc-

cessoribus vestris promittimus bona fide dominia

predictorum feudorum conservare nobis et univer-

sali successori nostro, et ea non alienare in aliquam

cxtraneam personam que nobis non succederet,

nec aliquem nobis pro dictis feudis majorem domi-

num constituere, sine vestro consilio et assensu.

Promittimus etiam, per nos et successores nostros,

quod vos et jura vestra et successores vestros, ut

Mêles vassalos nostros, in perpetuum deSendemus.

Acta sunt hec apud Insutam, in stari Ramun-

dctl Laugerii. Testes interfuerunt rogati et ad hoc

specialiter vocati dominus D. (Dnrandus) Albien-

sis episcopus, et W. (Willelmus) Carpentoratensis

episcopus, et R. (Rostagnus) CaveUicensis episcopus
et dominus Hugo de Baucio, et dominus Barralus de

Baucio, dominus Poncius de Viua-nova, dominus

Petrus Bermundi de Salvis, dominus Poncius As-

toaudi, P. de Lambisco, et Dalmacius de Castro-

noYO,G. de Bezauduno, Ugo de Banasta, Mateus de

Chabrelain, Poncius Cornilan, W. de Rocha, W. de

Camareto, Odo Albertus prior de Mirmanda, Genso

Dauriple, Poncius Grimoardus, dominus Cicardus

Alamandus, Ermengaudus de Podio, magister Jo-

hannes de Auriolo, magister Bertrandus de Sève-

riaco, W. Bartholomei, et Petrus de Corbiera cle-

rici. Ad majorem hujus autem rei testimonium

et ad perpetuam firmitatem, nos prefatt R. cornes

Tholose et A. comes Vaiantinus, sigillorum nostro-

rum, et venerabitium patrum episcoporum predic-
torum jussimus munimine roborari.

Cinqsceauxencireblanche,pendantssur cordelettesde soie
I. RaymondVII, comtede Toulouse,secondsceau, décrit dans

l'Inventairesousle n° TM.
2. Aimai' Ht de Poitiers, comte de Valentinois; sceau équestre.

(Inventaire, n° 611.)
3. Durand, évêque d'Atb). (7):Mn<aM'?, n" 6434.)
4. Guillaume IV Béroard, évêque de Carpentras. (/n~<'n< n° 65M.)
5. Rostaing Bélinger, éveque de Cavaillon. (~if~nt., n° 6553.)

2788 1239. Lundi 11 avril.

(J. 198 A. Champagne,VI, n° 7G.. Original.)

LItterae Resbacensis conventus ad Theobaldum, regem
Navarras, Campanice et Brise comitem palatinum, quem
certiorem faciunt de spontanea et voluntariaresignatione
Galcheri abbatis sul a prœfato rege per Nicolaum prio-
rem Resbacensem, Raerium priorem de Capella, et quos-
dam alios prassentlutti latores, licentiam novi abbatis eli-

gendi rogantes. '( Datum anno Domini M" cc° xxx~

nono, die lune post dominicam qua cantatur ~Mcr~

COt't/M!Domini. »

Traces de sceau sur simple queue. Le sceau du couvent de
Saint-Pierre de Rebais, au diocèsede Meaux,est décrit dans-l'In-
ventaire sous le n° 8351.

2789 Westminster. 1239. Lundi 11 avril.

~tHCMn'CMS~comes .M?M~S/0?'~ Simoni fratri suo

honoreni Z<?!/CM~r«Btotum concedit.

(J. 628. Angleterre,II, n" 1&.2. Copieancienne.)

Sciant presentes et futun quod ego Amauricus

comes Montisfortis, Francie constabe)arius, in pre-
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sencia[Henrici] illustris regis AngIIe, filii régis Johan-

nts, apudWestmonasterium die lune proxima post

quindenam Pasche, anno regni ipsins Henrici xxm,

recognovi concessi et quietum clamavi de me et

heredibus meis dilecto fratri meo Simoni de Mon-

tefforti, comiti Leycestrie, totam partem honoris

Leycestrie, cum omnibus pertinenciis in regno

Angtie, adeo plene et integre sicut comes Simon,

pater noster, vel comes Robertus Leycestrie, illam

unquam melius, plenius et liberius tenuernnt, ha-

bendam et tenendam eidem Simoni fratri meo et

heredibus suis, de corpore suo procreatis, de pre-

dicto domino Henrico rege et heredibus suis, libere

et quiète in perpetuum, cum'ommbus escaetiis et

aiiis que mihi accidere possent de eodem honore,

faciendo inde eis debitum servicium ad illam partem

pertinens, tam in senescancia domini régis Hen-

rici predicti quam in aliis serviciis, salvo tamen

jure meo et heredum meorum, si forte contigerit

quod idem Simon frater meus sine heredibus de

corpore suo procreatis obierit, vel heredes de cor-

pore suo procreati forte obierint sine heredibus de

corpore ipsorum procreatis. Et ut hec mea reco-

gnitio, concessio et quieta clamatio stabiles et firme,

secundum quod predictum est, permaneant in per-

petuum, huic scripto siuillum meum apposui, hiis

testibus Ricardo comite Cornubie, fratre domini

regis; Johanne de Laci, comite Linconiensi et

constabulario Cestrie; Henrico de Boon, comite

Herefordie et Essex; Wilhelmo de Ralegh, thesau-

rario Exonensi; Johanne de Monemue; Henrico

Aldizel; Petro de Malolacu; Henrico de TrubeviIIa;

Roberto de Quency Johanne filio Gaufridi Ricardo

de Grey; Stephano de Segrafe; Hereberto filio Ma-

thei G. vicedomino Pinconiensi; Guidone et Her-

velo de Caprosia fratribus; Amaurico de Metenone;

Amaurico de Sancto Amando; Gaufrido Dispen-
satore. Actum apud Westmonasterium, in pre-
sencia dicti domini regis, et presente venerabili

patre domino Octone, Dei gratia Sancti Nicholai in

carcere Tulliano dyacono cardinali, Apostolice Sedis

legato, anno et die prenotatis.

Ce document, que nous avons extrait d'un rouleau contenant

diverses pièces relatives aux Mohtfurt (Voyez les n'~ 2088, 2151

et 2190), a été publié dans la dernière édition des ~'tp~ra,

tome t, part. J, p. 203, et placé à l'année 1232, comme étant

daté de la seizième année, du règne de Henri III. Mais il y a

dans la date ainsi exprimée une faute de copiste évidente, puis-

qu'Othon, cardinal diacre du titre de Saint-Nicolas in carcere

Tulliano, en présence duquel l'acte est passé, n'a été envoyé
comme légat en Angleterre qu'en 1237, où il resta jusqu'au mois

de mai 12M (Rinaldi, ~)HMt~M cce/Mta~t!e<, t. II, p. 170, ad an-

num 1237, n" xxxvm, et ibid., p. 269, ad annum 1241, n° Lv),

période dans laquelle se trouve comprise la date exprimée par
notre texte die lune proxima post yuM~enam Pasche, anno fcynt i

ipsius Henrici xxiu, qui correspond au 11 avril 1239, et qui par

conséquent doit être préférée a la date admise par les nouveaux

éditeurs des f<c<~e)'ft.

2790 Courtray, 1239. 26 avril.

Z~6r<B 7%0?K6Bcomitis ~a?K~rt<C et Jb~aMK<BCOmî-

~'ss<B~uxoris e;'M~~de prorogatione quam a domino

rege o~~Mu6?'?M<~roseptem millibus libris Pari-

s~eM~<M?Hei solvendis.

(J. 536. Flandre, I, sac -t, Ti°9. Original.)

Thomas Flandrie et Hainonie comes et Johanna,

uxor ejus, Flandrie et Hainonie comitissa, omnibus

ad quos presentes litteras pervenerint, ,sa!utem.

Cum nos karissimo domino nostro Ludovico, Dei

gratia regi Francie illustrissimo, tenemur in septem
milibus libris Parisiensium solvendis in Ascensione

Domini nunc instante, ipse dominus rex de dicta pe-
cunie summa, in festo Omnium Sanctorum proximo
venturo solvenda, respectum sui gratia nobis dedit,
sub eadem conditione et forma qua tenebamur eidem

de eadem pecunia eidem paganda termino preno-
tato. Unde universitati vestre signi6camus quod nos

dicta septem milia librarum, sub jamdictis condi-

tione. et forma, prescripto domino régi pagare
tenemur in termino Sanctorum Omnium ante dicto.

Et ad hoc firmiter observandum, prout dictum

est, pro nobis et plegiis nostris nos duximus obli-

gandos sub presentium testimonio litterarum.

Datum Curtraci, in crastino Beati MarcIEvangeiiste,
anno Domini M:°cc° tricesimo nono.

Traces de deux sceaux pendants sur double queue. Le sceau

de Jeanne, comtesse de Flandre,,et celui de Thomas de Savoie,
son second mari, sont décrits dans I'7)~eH<at')'e sous les n*'s 620

et 622.

2791 Saumur. J239. Avril.

(J. 256. Nevers, n" 17. Original.)

Ludovicus Franciaa rex testatur se vidisse et ratas ha-
buisse litteras dilecti et fidelis sui Guidonis comitis
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Nivernensis quarum forma sequitur (id est ordinatio prae-
dicti comitis, Hierosolymam profecturi, pro solutione de-

bitorum a se et uxore sua communiter contt'actorum.

Yid. supra n° 2T63). Nos autem in hujus rei tes-

timonmm, ad peticionem dictorum comitis et comi-

tisse, sigtUum nostrum, sah'o jure et servitio nostro,

prcsentibus litteris duximus apponcndum. Actum apud

Sa!murum, anno Domini millesimo ducentesimo trice-

simo nono, mense aprili. »

Traces de sceau sur double queue. Voyez l'jf~cnfs!?,
n"41.

2792 MarsciUe. 1239. 3 mai.

f~erec jRa/mMH~'?"o~<s comitis CM~~c~M~ abbati

a quo ~?'oroyo!oHem debiti ~o&~H~Y.

(J. 309. Toulouse,V, n" 10. 6. Copieauthentique.)

Veno'abiU patri in Xpristo W. (WIlleimo), Dei

gratta abbati Cistercii, et religioso conventui ejus-
dcm domus, R. (Raimundus), eadem gratia cornes

Tbotose, marchio Provincie, salutem et sinceram

dilectionem. Quon!am, propter multitudinem

expensarum quas fecimus et in presenti facere nos

oportet, super hiis que a nobis exigitis ad presens

vobis sattsfacere non possumus, dilectionem ves-

tram rogamus et t'equirhnus ex affectu quatinus
solutionem usque ad instans festum Omnium Sanc-

torum differatis. Elapso autem festo, quando vobis

placucrit, ad nos vestros nuncios traiismittatis, et

tunc super eodem facto taliter nos habebimus quod
vobis debebit merito esse gratum. Datum in In-

venttone sancte Crucis, anno Domiui M"cc° tricesimo

nono, apud MassiHam.

Cef kttt'cs sont insérées, avec d'autres pièces relatives a la même

affaire, dans les lettres adressées au comte Alphonse par t'abbe de

C.itfaux. Voyez l'observation a la suite du n" 216%.

2795 1239. H mai.

.~J.3t)9. Toulouse, V, n° 17. 4. Copieauthentique.)

htatrumentum que constat, anno Incarnationis MOce"

xxx" vtni°, pridie Uns ma! régnante Frederico Roma-

norun) imperatore, domino R. (Raimundo) de Bautio

Aurasicae principe, domino Porta!esio prœceptore tenente

dnmirnnm Hospitaiis in Aurasica, Petrum Berongarium de

Mnrmh'ione, gravi corporis inHrmitateIaborantem, pro
t'etuedio animée suae, quidquid possidebat apud Murmirio-

nemet Ftassanum,sanete domui IIospitaMsJerosolymitani
Aurasicensis, in manibus fratris Portalesil dicta* domus

praeceptons, donasse.–K Testes rôgati interfuerunt frater

W. Boisseria, sacerdos, frater Cadanetus, fl'ater Indulfus,

milites, Ricayus sacerdos Murimionis, Rostagnus rtiper-

tus, W. Bcrengarius, milites, W. Astanova, et ego W. Ri-

cberlus, Aurasice notarius publicus, qui ad hec prescus
interfui et mandato utriusque partis hanc cartam scribi

feci et bu)!a dominorum Aurasice sigillavi et siguo meo

signavi. !)

Vidimusdctivre et scellé par Jean des Arcis, sénéchaldu \'c-

naissin, Guy Fntcaudi, et GuHIaume!V, évêque de Carpentras.
Voyezl'observationà la suite du n" 9!'t86.

t

2794 Orange. 1339. 15 mai.

TM~'M/M~MM/Mm< quod Guillelmus C<7~C?~0-
ra~HS!S<~)MCO~KSjRa/H!?<0 Fo~S~ COHï~H:

C/OK! P/'OU!'7!Ct'p/'<S<?'

(J. 311. Toulouse, V, n° 56. Original scellé.)

Notum sit omnibus quod, anno Dominice incar-

nationis M°ce" xxx° vnu°, scilicet idus maii, nos

Guillelmus, Dei gratia Carpentoratensis episcopus,
bona Ede et sine dolo conntcmur et iu veritate !'(?-

cognoscimus, nomine ecclesie Carpentoratensis,

per nos et successores nostros, vobis domino R. (Hai-

mundo), Deigratia comiti Tholose, marchioni Pro-

vincie, presenti et stipulanti nomine vestro et suc-

cessorum v estrorum, et per vos successoribus vestris,

quod nos, notnine ecclesie supradicte, habemus, te-

nemus et possi~emus, pro vobis et successoribus

vestris, civitatem Carpentoratensem, cum teuemcnto

et districtu suo, et castrum de Vennasca, cum tene-

mento suo, et castrum de Bauceto, cum teuemento

suo, etviuam Sancti Desiderii, cum tenemento suo,

et castrum de Matamorte, cum suo tenemento et

cum tenemento Sancti Feiic!s, et domum seu muni-

tionem Alfantorum de Nometamiis, et quicquid

predicti Al~nti habent in castro de Nometamiis et

in ejus tenemento, eo excepto quod dicti Alfanti

habent apud Blauzacum et in ejus tenemento. Con-

fitentes etiam quod nos et successores nostri, no-

mine ecclesie Carpentoratensis, debemus facere

vobis domino comiti supradicto et successoribus

vestris, pro civitate Carpentoratensi et pro castro

de Vennasca, et pro eo quod dicti Alfanti tenent a

nobis et ecclesia Carpentoratensi in castro de No-

metamiis et in ejus tenemento, cavalcatas tantutn.

Pro castro vero de Bauceto et pro villa Sancti De-
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siderii et pro castro de Malarnorte, cum tenernento

Sancti Felicis, debemus vohis et successoribus ves-

tris facere cavalcatas et dare illam summam pecu-
nie que pro albergo dari consuevit; scilicet, pro
castro de Bauceto L. solidos Melgorienses in festo

Sancti MIcbaelis, pro villa Sancti Desiderii L. soli-

dos Melgorienses in festo Sancti Michaetis, et pro
castro de Malamorte, cum tenemento S. Felicis,

).x. sol. 'Metgorienses in festo Sancti MIchaeHs.

Et pro omnibus supradictis conStemur nos, per
nos et successores nostros, nomine ecclesie supra-

dicte, fecisse sacramentum fidelitatis vobis domino

comiti supradicto, recipienti nomine vestro et suc-

cessorum vestrorum et osculum fidei prestitisse,

promittentes vobis et per vos successoribus vestris,

in fide prestiti juramenti, quod vobis et successo-

ribus vestris in omnibus semper fideles erimus et

vobis et successoribus vestris valentiam faciemus in

ptacitis et in guerris contra omnes hornines, cum a

vobis vel vestris fuerimus requisiti et ad illa fa-

cienda fideliter et complenda, que in forma fideli-

tatis continentur, vobis domino comiti supradicto
et successoribus vestris, nos et successores nostros

specialiter obii~amus.

Et nos Raimundus, Dei gratia comes Tholose,

marchio Provincie, per nos et successores nostros,

promittimus bona fide vobis episcopo Carpentora-
tensi predicto, nomine ecclesie supradicte, et per
vos successoribus vestris, quod vos et successores

vestros et ecclesiam Carpentoratensem, cum posses-

sionibus et juribussuis, salvabimus et deffendemus,

sicut bonus dominus vassallum suum debet deffen-

dere et salvare. -Preterea nos Raimundus, Dei gra-

tia comes Tbolose, rnarchio Provincie supradictus,
bon fide et sine dolo confitemur, nomine nostro et

successorum nostrorum, et in veritate recognoscimus

vobis episcopo Carpentoratensi predicto, presenti et

stipulanti nomine vestro et nomine ecclesie sepedicte
et successorum vestrorum, et per vos ipsi ecclesie

prelibate et successoribus vestris quod in civitate

Carpentoratensi, et in castro de Vennasca, et in eo

quod predicti Aifanti pro ecclesia Carpentoratensi

possident in castro de Nometamiis, nos et successo-

res nostri habemus et habere debemus tantumrnodo

cavalcatas. Ita quod in civitate Carpentoratensi et

locis proxime dictis non habemus nec habere debe-

mus atbergum nec aliquid pro albergo. –In castro

vero de Bauceto et in villa S. Desiderii et in castro

de Malamorte, cum tenemento S. Felicis, nos et

successores nostri habemus et habere debemus

tantummodo cavalcatas et illam summam pecunie

supradictam que pro albergo dari consuevit.

Confitemur etiam et in veritate recognoscimus, per
nos et successores nostros vobis episcopo supra-

dicto, nomine ecclesie supradicte et per vos succes-

soribus vestris, nos et successores nostros in civitate

Carpentoratensi predicta et in aliis locis prèdictis
non habere nec debere habere justiciam sangulnis,
nec proditionis, nec adulterii, nec aliquid ahud

preter illa que specificata sunt superius et expressa,

videlicet, in civitate Carpentoratensi, et in castro de

Vennasca, et in eo quod predicti Alfanti possident

pro ecclesia Carpentoratensi in castro de Nometa-

miis et ejus tenemento, cavalcatas tantummodo et

valentiam de placitis et de guerris contra omnes

homines, cum a nobis vel a nostris fueritis requisiti,
vos et successores vestri. In castro vero de Ma-

lamorte, cum tenemento Sancti Felicis, et in castro

de Bauceto et in villa S. Desiderii, cavalcatas et

illam summam pecunie supradictam que pro a!-

bergo dari consuevit. Preterea nos comes predic-

tus, per nos et successores nostros, sollempniter et

ex certa scientia confirmamus vobis episcopo supra-

dicto, nomine ecclesie supradicte, nomine vestro et

successorum vestrorum et nomine dicte ecclesie

stipulanti, tria instrumenta a predecessoribus nos-

tris et a nobis predecessoribus vestris et Carpento-
ratensi ecclesie supradicte concessa et a vobis nobis

exhibita, quorum tenor continetur inferius in hune

modum.

In nomine, etc. (sequiturforrna ~M?K c/Mr/arKMt

datarum annis 1155, 11 59 e~l224,OMa~~MN?-a~MM

?' 139,162~1662).

Nos Igitur Raimundus, Dei gratia comes Tholose,
marchio Provincie supradictus, universa et singula

supradicta sollempniter et ex certa scientia confir-

mantes, volumus, concedimus et precipimus omnia

supradicta per nos et successores nostros rata et in-

concussa perpetuo inviolabiliter observari, universis

et singulis bajulis nostris districte precipientes ut om-
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nia supradicta Srma et illibata teneant et observent,

etvenientes ad forum Carpentoratense vel redeuntes
ab eodem foro aliqua occasione non impediant nec

impediri faciant nec permittant ab aliquo impediri.
Factum fuit hoc apud Aurasicam, in stari do-

mini episcopi, in virguttu juxta corum ecclesie

Sancti Pétri. Testes presentes interfuerunt dominus

A. (Amiens) episcopus Aurasicensis, R. (Raimundus)

de Baucio princeps Aurasicensis, Barralus dominus

Baucii, WiUetmus de Sabrano, Willelmus Augerius

judex et cuncettarius domini comitis in partibus Ve-

naissini, Guillelmus de Barreria, Sicardus Alaman-

dus, Massipus de Tholosa senescalcus Venaissini,

Johannes Aurioli scriptor domini comitis, Guido de

Severaco, Bernardus de Turre, magister Bertrandus

de Severaco, Ramundus Bermundus de Clausonera,

Ramundus Aifantusdc Auriolo, Ramundus Ramerius

de Mataucena, Pontius CavaUerius, precentor Car-

pcntoratensis ecclesie, Guido canonicus ejusdem

ecclesie. Et ego Bertrandus de Sancta Maria,

notarius publicus domini comitis, presens interfui

et, mandato et auctoritate domini comitis et volun-

tate domini Guillelmi Carpentoratensis episcopi su-

pradicti, hoc instrumentum scripsi, signavi et ejus-
dem domini comitis bulle munimine roboravi. (Hic

~<C:<~M nolarii.)

Sccitc~ sm' lacs de soie rouge, de la bulle de plomb dont se scr-

viut b' comte Raymond pour le VetuuSi'in, décrite dans )'~H:'enia);'<

~uu. le n" &C07.

279~ 1239. Lundi 30 mai.

CoMr<o/!M ~7<B, ?'H~Mccm j6?/ryMH~ com/-

~cmatque comitissam AY~<?rHpHseH:,de feodo Jo-

~a/M quondam eom~'s Ca~o?<eKS:'s.

f.).256. Nevers,n" 18. OriginalsceUe.)

Ego Hugo dux Burgundie omnibus notum Jfaci-

mus presentibus et futuris quod tales habemus con-

ventiones erga dilectum et fidelem nostrum G. (Gui-

donem~, comitem Nivernensem et Forensem, et

M. (Mathildem) comitissam, uxorem ejus, quod de

feodo, quod Johannes quondam comes Cabilonensis

tenebat de eisdem, tenemur per fidem nostram red-

dere justiciam et servicium dictis comiti et comi-

tisse et corum heredibus Nivernensibus de omnibus

rébus illis quas teneb!mus in dominio nostro vel

quas ailus tenebit a nobis, que quidem spectant ad

feodum supradictum. Preterea concordatum fuit

inter nos et dictos comitem et comitissam quod to-

tum feodum illud quod Symon de Luziaco tenebat,
vel quicquid alias de dicto Symone tenebat in feo-

dum, que quidem movebant de feodo dicti Johannis

quondam comitis CabHonensis, videlicet, Borbo-

nium et Borbenois, et omnia alia de eodem feodo

moventia in feodis et dominis, cumpertitienciis co-

rumdem, dictus Symon de Luzeiaco tenebit a dictis

comite et comitissa Nivernensi vel ab heredibus

eorumdem Nivernensibus quousquc aliquis de fitjis

nostris, qui terram illam tetiobit, faciat homaRmiu
de omnibus supradictis dictis comiti et comitisse

Nivernensi vel heredibus eorumdem Nivernensibus

quod quidem homagium tenebitur facere dictus

filius noster infra quindecim annos a tempore con-

fectionis litterarum presencium. Si vero, quod

absit, contingeret quod non haberemus nisi unmn

heredem, omnia supradicta ïenirent et essent it)

statu in quo crant ante diem confectionis prcscn-
tium litterarum. Et sciendum est quod antequam
dictus filius noster, qui terram illam tenebit, faciat

homagium dietis comiti vel comitissc vel corum

heredibus Nivernensibus, dictus comes vel comi-

tissa vel eorum heredes Nivemenses debent quitare
feodum dicti Symonis dicto filio nostro integralltc)'.